

WELEDA WELEDA Skin Food Ultra-Light Dry Oil, 100ml

Weleda - im Einklang mit Mensch und Natur



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
006607DC	 4 001638 580335	 4 001638 280334	317751	

Marke

Weleda

Qualität

NaTrue, FSC Mix

Allgemeines

Dieses ultraleichte 2-Phasen Spray kombiniert die Leichtigkeit eines Feuchtigkeitssprays mit nährenden pflanzlichen Ölen und Extrakten aus Stiefmütterchen, Bio-Ringelblume, Bio-Rosmarin und Bio-Kamille. Einfache Anwendung, nicht ölig und schnell einziehend. Für einen sofortigen Glow und weiche Haut.

Kurzbeschreibung

Dieses ultraleichte 2-Phasen Spray kombiniert die Leichtigkeit eines Feuchtigkeitssprays mit nährenden pflanzlichen Ölen und Extrakten aus Stiefmütterchen, Bio-Ringelblume, Bio-Rosmarin und Bio-Kamille. Einfache Anwendung, nicht ölig und schnell einziehend. Für einen sofortigen Glow und weiche Haut.

Anwendung

Körper- und Universalcremes

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Vor Gebrauch gut schütteln. Auf die Handflächen sprühen und auf Körper und Gesicht auftragen (als Ergänzung der Gesichtspflegeroutine geeignet).

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und lichtgeschützt lagern

Vorsichtsmaßnahmen

Gut schütteln, dann in die Hände sprühen und auf das Gesicht[/Haarspitzen] als Ergänzung zur Gesichtspflege[/Haarpflege] auftragen, Gut schütteln, dann in die Hände sprühen und auf den Körper auftragen, Zwei-Phasen Produkt, Augenpartie aussparen

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder



WELEDA WELEDA Skin Food Ultra-Light Dry Oil, 100ml

Weleda - im Einklang mit Mensch und Natur



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
006607DC	 4 001638 580335	 4 001638 280334	317751	

INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil+, Caprylic/Capric Triglyceride, Glycerin, Alcohol denat., Simmondsia Chinensis (Jojoba) Seed Oil+, Betaine, Sea Salt (Maris Sal), Rosmarinus Officinalis (Rosemary) Leaf+ Extract, Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower+ Extract, Viola Tricolor Extract, Calendula Officinalis Flower+ Extract, Xanthan Gum, Tocopherol, Pentylene Glycol, Fragrance (Parfum)*, Limonene*, Linalool*, Benzyl Benzoate*, Geraniol*. [8005650043]

*from natural essential oils

+from organic cultivation

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Bestandteile: Wasser, Sonnenblumenöl+, Fettsäureester, Glycerin, vergällter Alkohol, Jojobaöl+, Betain, Meersalz, Extrakt aus Rosmarinblättern+, Extrakt aus Kamillenblüten+, Extrakt aus Stiefmütterchen, Extrakt aus Ringelblumen-(Calendula-)blüten+, Xanthan, Vitamin E, Pentylenglykol, Duft aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten*, Limonen*, Linalool*, Benzylbenzoat*, Geraniol*

*aus natürlichen ätherischen Ölen

+aus biologischem Anbau

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ Ohne Paraffine✓ Ohne Parabene✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
ph-Wert..... 5,3000
Geschlecht des Zielkunden..... Unisex
Hauttyp..... Alle Hauttypen, Unrein, Mischhaut, Trocken, Normal , Fettig/Ölig, Reif
Duftnote..... Aromatisch, Süß, Citrus

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue, FSC Mix

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Weleda AG; Möhlerstraße 3, 73525 Schwäbisch Gmünd, Deutschland;
dialog@weleda.de
E-Mail Inverkehrbringer..... dialog@weleda.de
Name Inverkehrbringer..... Weleda AG
Straße Inverkehrbringer..... Möhlerstraße 3
PLZ Inverkehrbringer..... 73525
Ort Inverkehrbringer..... Schwäbisch Gmünd
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Benzyl Benzoate, Limonene, Linalool, Geraniol

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,1 kg

WELEDA WELEDA Skin Food Ultra-Light Dry Oil, 100ml

Weleda - im Einklang mit Mensch und Natur



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
006607DC	 4 001638 580335	 4 001638 280334	317751	

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
Verpackungsmaterial..... Recyclat PET, Materialverbunde, Pappe
Stücke in Packung..... 1
Einheit der Einzelstücke..... Stück
Bezeichnung der Einzelstücke..... Flasche (Glas)

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

PZN..... 19367708